О внесении дополнения в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 4 мая 2012 года № 168-ө-м "Об утверждении Правил
исчисления ежемесячных выплат гражданам Республики Казахстан после завершения
периода капитализации платежей по возмещению вреда, причиненного жизни или
здоровью работников юридическими лицами, ликвидированными вследствие
банкротства"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 26
февраля 2013 года № 72-ө-м. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 марта 2013 года № 8384
      В соответствии с  Правил осуществления ежемесячных выплат пунктом 26
гражданам Республики Казахстан после завершения периода капитализации платежей
по возмещению вреда, причиненного жизни и здоровью работников юридическими
лицами, ликвидированными вследствие банкротства, утвержденных постановлением
Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2011 года № 571, :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 4 мая 2012 года № 168-ө-м "Об утверждении Правил исчисления
ежемесячных выплат гражданам Республики Казахстан после завершения периода
капитализации платежей по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью
работников юридическими лицами, ликвидированными вследствие банкротства" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 7706, опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 11 августа 2012
г о д а )  с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :
       в  исчисления ежемесячных выплат гражданам Республики Казахстан Правилах
после завершения периода капитализации платежей по возмещению вреда,
причиненного жизни или здоровью работников юридическими лицами,
ликвидированными вследствие банкротства, утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктом 8 следующего содержания:
      "8. Ежегодное повышение ежемесячных выплат осуществляется на основе
прогнозного уровня годовой инфляции на последующие 3 года, предоставляемого
Национальным Банком Республики Казахстан.".
      2. Департаменту социального обеспечения и социального  страхования (Маканова
А.К.) обеспечить  в установленном законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) после государственной регистрации  настоящего приказа его официальное

опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном
интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики
К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра труда
и социальной защиты населения Республики Казахстан Дуйсенову Т.Б.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

      Министр                                          С. Абденов

      "СОГЛАСОВАНО"
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      П р е д с е д а т е л я  А г е н т с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      п о  с т а т и с т и к е
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ Н .  А й д а н к е л о в
      _________2013 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан